
Protokół Nr 164/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 11 marca 2026 roku w sali konferencyjnej przy 

gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 1230. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

164/64/2026 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2026 r., 

164/65/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Kielcach do reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu 

Kieleckiego w ramach realizacji projektu konkurencyjnego „Od bierności do 

aktywności", 

164/66/2026 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Kielcach sprawozdań rocznych 

z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za 2025 

rok, 

164/67/2026 w sprawie przedstawienia Sprawozdania z realizacji w 2025 roku „ Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024 - 2030", 

164/68/2026 w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Dyrektora Powiatowego Centrum 

Kultury w Kielcach, 

164/69/2026 w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji uchwał Rady Powiatu w Kielcach 

przyjętych w 2025 roku, 

164/70/2026 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

164/71/2026 uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kielcach, 

164/72/2026 w sprawie w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego będącego 

własnością Powiatu Kieleckiego, w postaci urządzenia służącego do pomiaru jakości 

powietrza dla Gminy: Bieliny, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, 

Nowa Słupia, Piekoszów, Zagnańsk. 



1. Sprawy różne: 

W związku z podjętą na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kielcach uchwałą w sprawie 

przedstawienia Radzie Powiatu w Kielcach sprawozdań rocznych z wykonania planów 

finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za 2025 rok Starosta Kielecki Tomasz 

Pleban zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosława 

Wrzoskiewicza, aby dokonał rozeznania cen sprzętu medycznego wykorzystywanego w Poradni 

Kardiologicznej oraz analizy zasadności zakupu ww. sprzętu. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 

zobowiązał się do przygotowania powyższej analizy. 

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz w odniesieniu do zał. nr 1 uchwały 

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Kielcach sprawozdań rocznych z wykonania planów 

finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za 2025 rok, zwróciła się do Dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorza Piwko o doprecyzowanie zapisów księgowych: 

„wynagrodzenia bezosobowe" oraz „niefakturowane nadwykonania" znajdujących się 

w Informacji o przebiegu wykonania Planu finansowego Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 

rok 2025 zawartych w ww. sprawozdaniu. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko poinformował, iż zapis 

księgowy „wynagrodzenia bezosobowe" obejmuje m.in. wynagrodzenia: lekarza anestezjologa 

w ramach Izby Przyjęć, umowy zlecenia personelu uzupełniającego tj. pielęgniarki głównie ZOL 

oraz Nocna i Świąteczna Pomoc Lekarska, w mniejszym zakresie pielęgniarki na oddziałach 

Chirurgicznym i Wewnętrznym, psychologa klinicznego w ramach Poradni Zdrowia Psychicznego 

oraz ZOL, lekarzy na Oddziale Chirurgicznym 2/5 etatu oraz lekarzy w ramach nocnej opieki. 

Łącznie pracownicy ci stanowią od 50 do 60 osób zatrudnionych w ciągu roku, ilość personelu jest 

zmienna w zależności od potrzeb zakładu. Natomiast w kwestii określenia „niezafakturowane 

nadwykonania" Pan Dyrektor poinformował, iż są to nadwykonania nie uznane przez NFZ, a więc 

niezafakturowane. Nie można ich zafakturować, do momentu uznania świadczenia przez NFZ. 

Na dzień dzisiejszy stanowisko NFZ , w tym zakresie nie jest jeszcze określone. 



Kierownik Biura bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Grzegorz Wtykło 

przedstawił Zarządowi Powiatu wniosek w związku z pismem Komendanta Miejskiego Policji 

w Kielcach nr WW-PO-Ol 51-6/2026 złożonego w dniu 17 lutego 2026 r., dotyczącego 

„współfinansowania działalności Komendy Miejskiej Policji w Kielcach" w wysokości 170 000 zł, 

stanowiący załącznik nr 1 do protokołu. 

W związku z powyższym wnioskiem Miejskiej Komendy Policji w Kielcach Starosta 

Kielecki zaproponował zwiększenie kwoty dofinansowania z przeznaczeniem na nagrody dla 

wyróżniających się policjantów realizujących zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

na terenie powiatu kieleckiego z kwoty 10 000 zł na kwotę 15 000 zł, ze względu na wzrost inflacji 

w ostatnich latach. 

Zarząd Powiatu przyjął zgłoszony przez Starostę Kieleckiego wniosek dotyczący 

zwiększenia kwoty dofinansowania na nagrody dla wyróżniających się policjantów realizujących 

zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na terenie powiatu kieleckiego. 

W dalszej części procedowania wniosku Biura bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu środków finansowych z przeznaczeniem 

na zakup samochodu osobowego segment C dla Komendy Miejskiej Policji w Kielcach w kwocie 

70 OOOzł. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak złożył wniosek dotyczący wznowienie na rok 2026 dotacji w wysokości 

381 000,00 zł, która nie była wykorzystana w roku 2025. Kwota ta stanowiła część dotacji 

przeznaczonej w roku 2025 na realizację zadania inwestycyjnego "Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne - zakup aparatu USG dla dorosłych wraz z wyposażeniem, laparoskopu operacyjno-

diagnostycznego (wieża) oraz aparatu USG dla dorosłych." Zadanie to obejmowało zakup 

2 aparatów USG oraz 1 laparoskopu operacyjnego. Dwa aparaty USG zostały zakupione natomiast 

z powodu niewystarczającej ilości pozostałych środków, zakupu laparoskopu nie przeprowadzono. 

Dyrektor przekazał, iż w związku z wyrażoną przez Zarząd Powiatu zgodą na dofinansowanie tego 

zakupu, wnioskuje o przywrócenie środków niewykorzystanych w roku 2025, aby móc 

sfinalizować w/w zadanie. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektora i wyraził zgodę na przywrócenie 

niewykorzystanych w ubiegłym roku środków finansowych, aby móc sfinalizować wskazane we 

wniosku zadanie inwestycyjne. 



Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak, poinformował Zarząd Powiatu o planowanych działaniach naprawczych 

jednostki. Przekazał Zarządowi Powiatu w Kielcach informację, iż powołana została Komisja do 

spraw przeglądu stanowisk pracy, a następnie przedstawił planowane działania naprawcze 

obejmujące m.in.: 

- przeprowadzenie redukcji łóżek szpitalnych oraz dostosowanie ilości łóżek do obecnych, 

realnych potrzeb pacjentów, 

- połączenie w jeden odcinek dotychczasowych odcinków Położnictwa i Patologii Ciąży, 

- zmiana nazwy Oddziału Anestezjologii na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii wraz 

z rejestracją 2 łóżek IT, 

- przeprowadzenie stosownej redukcji personelu medycznego oraz personelu administracji 

i obsługi. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną powyżej informacją. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak przedstawił ponadto Zarządowi Powiatu informację dotyczącą 

konieczności utworzenia rezerwy w budżecie Powiatu Kieleckiego na ewentualne wyroki Sądu 

w zakresie pozwów grupy pielęgniarek i położnych. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną powyżej informacją. 

Członek Zarządu Powiatu w Kielcach Cezary Majcher złożył wniosek w sprawie 

zakupu 15 sztuk tabletów z przeznaczeniem dla pracowników Wydziału Komunikacji i Transportu 

w celu weryfikacji dokumentów, w tym opatrzonych kodem QR, a także wpisów do CEiDG, KRS 

oraz innych, jednocześnie uzasadniając, iż zakup ten przyczyni się do poprawy wydajności pracy 

oraz skróci czas obsługi interesantów. 

Starosta Kielecki przekazał, iż wniosek będzie procedowany po uzupełnieniu 

niezbędnych informacji dotyczących kalkulacji kosztów zakupu sprzętu oraz parametrów 

technicznych. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

11 marca 2026 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1530 

Protokół liczy 5 strony. 



Protokołowała Agnieszka Małkiewicz 

Protokół sporządzono 12 marca 2026 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarządu 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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